

# Miinan Montussa ensi-iltaan Tukkihoella

## Katsomoa uudistettu viime vuodesta

### HAUSJÄRVI

Kari-Veli Lehtonen

■ Kesäteattereiden kesto-suosikki, Teuvo Pakkalan Tukkihoella, tulee ensi-iltaan perjantaina kello 19 Turkhaudan kesäteatteriin Hausjärvelle. Miinan Montussa 1900-luvun alun suomalaiskansallista tukkilaisromantiikkaa on esillä kaikkiaan 12 esityksessä. Neljä on suosituja yönäytöksiä (kello 22) ja sunnuntain 4.7. esitys 95-vuotisjuhlanäytös.

Pakkalan 1899 valmistuneeseen "nelinäytöksiseen laulunsekaiseseen huvinäytelmään" sanoittivat lauluja aikansa tekijämiehet Otto Manninen, Larin Kyösti ja Kaarlo Halme. Sävellykset teki Oskar Merikanto. Kesäteatterisovituksesta kantaa vastuun Vili Auvinen.

Aikansa populaarikulttuurista edustavaa näytelmää arvostelijat väheksyivät, mutta kansa rakasti.

Laitosteattereissakin näytelmä menestyi vielä 1970-luvulla. Kotimaisiksi elokuviksi teksti käänntyi kolmasti vuosina 1928, 1937 ja 1951.

Suomen lisäksi Tukkihoella on kahmaissut menestystä Viros-

sa. Tallinnan Draamateatterissa näytelmä esitettiin 1974. Endla-teatteri Pärnussa esitti tukkilaisromantiikkaa Reiujoen rannoilla, kuutisen kilometriä kylpyläkaupungin keskustasta.

Näyttelijät joutuivat Pärnussa opiskelemaan uittoperinnettä, sillä 2 500 katsojan kesäteatteri esitti näytelmää joen molemmilla rannoilla ja vanhalla rautatiesillalla sekä joen päällä uittuilla tukeilla.

Miinan Montusta ei löydy jokea, mutta lavastemökin, Piitolan talon taakse voi kuvitella kosken kätkeytyvän.

Miinan Montun esitykset ohjaa Matias Ikävalko. Tukkilaisajan lavasteista vastaavat Pauli Koskinen (näytelmän lipevä konnaahamo Rättäri), Pentti Pullinen ("ottia tuota" Tolari) ja Mauno Rösssi (tukkilainen Huotari). Aikalaispuvuston ovat suunnitelleet Leena Ahtinen ja Leena Salonen.

### Orkesterilla tärkeä tehtävä

Oskar Merikannon musiikin lauluja säestävät Teija Suonpää, harmonikka, Henrik Hajanti, kitara, Aarni Pesonen, basso ja

Joose Takala, rummut. Viimeksi mainittu saa rummuilla esittää jopa laukausta, kun orpopoika Kustaa (Matti Salonen) yrittää ampua Jyrki Ylätalon esittämää Aaprahami Turkkaa, tukkilaista.

Esityksen koreografiasta vastaa Jukka Saari, julisteesta ja käsiohjelmasta Helena Hajanti, kotisivuista ([ <http://www.miinanmonttu.net/> ] [www.miinanmonttu.net](http://www.miinanmonttu.net)) Juhani Ahtinen.

Turkhaudan nuorisoseuralaisista pääosin koostuva Kesäteatteri saa kahviopalveluihin avun Piirivuoren kyläyhdistykseltä.

Edellä mainittujen lisäksi näytelmässä ovat muun muassa Aripokka Louhelainen, Kaisa Pullinen, Timo Mäkynen, Eino Saastamoinen, Anniina Hildén, Tiina Ahtinen, Pikkis Väisänen ja Miina Tyvijärvi.

Tukkihoella-näytelmää esitetään Miinan Montussa pe 18.6., ke 23.6., ke 30.6., pe 2.7., su 4.7., ke 7.7., pe 9.7., ja yönäytökset pe 6.8., la 7.8., pe 13.8. ja la 14.8. Arkiesitykset kello 19, sunnuntait kello 15 ja yönäytökset kello 22.

Tiedusteluihin vastaa Tuula Varantola (019) 767 755 tai 0400 250 851.



Tukkilaisuus säilyy. Uitot vähentyvät, mutta lierihattuisten uittajien tukkilaisromantiikka säilyy kesäteattereissa.